PAGE

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

                  18.07.2017                                                                                №2

«О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 01 ноября 2016 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении
Славянского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 июня 2017 года № 3645-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 01 ноября 2016 года №9  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:
1) пункт 2 части 1 статьи 13 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»

2) в пункте 5 части 1 статьи 13 приложения к решению «Российской Федерации:» заменить словами «Российской Федерации . Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным  мероприятием,  со служебной командировкой или  с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации:».

3) в части 4 статьи 22 приложения к решению слова «не более 15 календарных дней» заменить словами «не более 10 календарных дней»;
4) часть 5 статьи 22 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5. Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней.»;
5) статью 22 приложения к решению дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Общему отделу (Кузнецава Д.С.) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам социальным, медицинским, образованию, религии, культуре, спорту и делам молодежи,  связями с общественными организациями, законности и правопорядка (Троян)

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Кировского сельского поселения
Славянского района                                                                       Е.В.Леонов